

Ausschreibung und Einladung zum

6. Skiroller- und 3. Rad- Bergrennen am Samstag 27.09.2025

der SKG Gersfeld, Abt. Ski nordisch

Wettkampfbeginn und Starts ab 15.00 Uhr





Austragungsort: Bergstraße Gersfeld – Schwedenwall, Parkplatz Rhönmarkthalle

Wettkampfchef: Alexander Heun Streckenchef: Volkmar Weikard Zeitnahme: Christoph Limpert

Rad Bergrennen

Rennablauf: Massenstart um 15 Uhr (ab Jahrgang 2013)

Parkplatz Rhönmarkthalle

Fahrräder: Rennberechtigt alle Fahrräder ohne Motor (keine E-Bikes)

! Helmpflicht!

Rollskibergrennen

Rennablauf: -Massenstart um 15:10 Uhr

(ab Jahrgang 2013) Parkplatz Rhönmarkthalle

Laufstil: klassische Technik mit Skiroller (eigene Roller mit schwarzen Gummiwalzen,

Medium / 2)

! Helm- und Brillenpflicht!





















Inliner Technikparcours

Inliner Rennen mit Technikparcours für Altersklassen U8 bis U12

Einzelstart Parkplatz Rhönmarkthalle ab 15:15 Uhr

Ziel: Werksgelände Gersfelder Metallwaren

Streckenlänge ca. 1,5 km

Helmpflicht!

Klasseneinteilung:	Schüler m/w U 8	Jahrgang 2019-2018	1,5 km
--------------------	-----------------	--------------------	--------

Schüler m/w U10	Jahrgang 2017-2016	1,5 km
Schüler m/w U12	Jahrgang 2015-2014	1,5 km

Schüler m/w U13	Jahrgang 2013	4,8 km
Schüler m/w U15	Jahrgang 2012-2011	4,8 km
Jugend/Junioren m/w	Jahrgang 2010-2006	4,8 km
D/H 21 + DH 31	Jahrgang 2005-1986	4,8 km
D/H 41 + D/H 51	Jahrgang 1985-1966	4,8 km
D/H 61 und älter	Jahrgang 1965 und älter	4,8 km

Höhendifferenz Gersfeld-Schwedenwall ca. 300HM

Teilnahmeberechtigt: ab Jahrgang 2019 und älter (nur Mitglieder eines Sportvereins)

WK-Bestimmungen: Es findet eine Wertung (Rad, Rollski und Inliner getrennt) der einzelnen

Schülerklassen, Jugendwertung /Juniorenwertung und Erwachsenenwertung

laut Klasseneinteilung statt.

Organisationsbeitrag: Schülerklassen 7,- €

Jugend-, Damen-, Herrenklassen 10,-€

Meldungen an: SKG Gersfeld Abt. Ski nordisch, E-Mail: c.limpert@gmx.de

Meldeschluss: Freitag, 26.09.2025, 18:00 Uhr (Nachmeldung bis 1 Stunde vor dem Start

möglich) Nachmeldegebühr 2,-€

Wettkampfbüro: Parkplatz Schwedenwall / Rhönmarkthalle

Auszeichnung: Urkunden, Medaillen

Siegerehrung: ca. 30 Minuten nach Wettkampf-Ende, Rhönmarkthalle

WETTKAMPFBESTIMMUNGEN

keine Duschmöglichkeiten keine Verpflegungsstelle auf der Strecke Ausgabe der Startnummern nur vereinsweise Kein Fahrservice zurück zum Start Rücktransport der Sportler muss selbst organisiert werden





















HAFTUNG

Der Veranstalter und der ausrichtende Verein übernehmen keine Haftung für Schäden aller Art bei Teilnehmern, Funktionären und Zuschauern. Auf die Versicherungspflicht der Teilnehmer wird hingewiesen. In der DSV Aktiven Erklärung für den Erhalt ihres Startpasses haben die Teilnehmer detailliert erklärt Kenntnis zu haben von den wettkampfspezifischen Risiken und Gefahren sowie diese zu akzeptieren. Weiter darüber informiert zu sein, dass sie insoweit bei der Ausübung der von ihnen gewählten Skidisziplin Schaden an Leib oder Leben erleiden können. Schließlich haben sie sich verpflichtet eine eigene Risikobeurteilung dahingehend vorzunehmen, ob sie auf Grund ihres individuellen Könnens sich zutrauen die Schwierigkeiten der Strecke sicher zu bewältigen und sich zudem verpflichtet auf von ihnen erkannte Sicherheitsmängel hinzuweisen. Durch ihren Start bringen sie zum einen die Geeignetheit der Strecke zum Ausdruck sowie zum anderen deren Anforderungen gewachsen zu sein. Diese Erklärungen sind gerade auch für diesen Wettkampf verbindlich. Der Teilnehmer am Wettkampf akzeptiert, wenn er im Wettkampf einen Schaden erleidet und der Meinung ist, den zuständigen Organisator bzw. dessen Erfüllungsgehilfen treffe hierfür ein Verschulden, dass diese im Hinblick auf Sachschäden nur bei Vorsatz und grober Fahrlässigkeit haftet. Der Teilnehmer erklärt sich weiter bereit mit dem jeweiligen Wettkampfbestimmungen vertraut zu machen. Wenn durch seine Teilnahme am Wettkampf ein Dritter Schaden erleidet, akzeptiert er, dass eine eventuelle Haftung allein ihn treffen kann. Es dient deshalb seinem eigenen Interesse, ausreichenden Versicherungsschutz zu haben.

Hinweis zum Datenschutz nach DSGVO:

Bei diesem Wettkampf, handelt es sich um eine öffentliche Sportveranstaltung. Start- und Ergebnislisten, Fotos und Berichte können in allen bekannten Medien veröffentlicht und auch an die übergeordneten Verbände weitergegeben werden. Die SKG Gersfeld kann nicht haftbar gemacht werden für die Art und Form der Nutzung durch Dritte, wie z.B. für das Herunterladen von Fotos und Videos sowie deren anschließender Weiterverwendung und Veränderung. Als Veranstalter bzw. ausführender Verein halten wir nach bestem Gewissen die geltenden Datenschutzbestimmungen ein. Fotos bzw. Videos werden gelöscht, sofern Beanstandungen gemeldet werden und wir als ausführender Verein im Nachgang Einfluss darauf haben.

Rückfragen hinsichtlich der Veröffentlichung personenbezogener Daten in unserem Verein sind bitte per E-Mail zu richten an: alexanderheun@gmx.net

Anfahrt zu Start und Ziel:



















